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جلال پیرمرزآبادتماشا

سینما

یادداشت

موسیقی دان؛  ویولن،  نامدار  نوازندهٔ  خرم  همایون 

آهنگ ساز و عضو شورای عالی خانه موسیقی سال 

۱۳۰۹ در بوشهر متولد شد.

راه  استاد صبا  به مکتب  ۱۰-۱۱ سالگی  در سن   وی 

یافت و چند سال بعد به عنوان نوازندهٔ ۱۴ ساله، در 

رادیو به تنهایی به اجرا پرداخت.

رادیو،  موسیقی  برنامه های  از  بسیاری  در  بعدها 

آهنگ ساز،  عنوان  به  گلها،  برنامه  در  خصوصاً 

سولیست ویولن و رهبر ارکستر آثاری ارزشمند ارائه 

داد.

همایون خرم تحصیلات دانشگاهی خود را در رشته 

مهندسی برق ادامه داد و دارای مدرک درجه ۱ هنری 

)معادل مدرک دکترا( از شورای ارزشیابی هنرمندان 

کشور بود.

نوازی،  بداهه  و  نوازندگی  در  تسلط  ضمن  او  

آهنگسازی خلاق و کم نظیر و در عین حال مسلط 

به ظرایف نظری و تئوریک موسیقی ایرانی است و 

از این نظر پژوهشگری با ارزش و محققی ممتاز به 

شمار می رفت.

موسیقی  تاریخی  حافظه  از  بخشی  خرم،  همایون 

ایران را با خلق آثاری همچون »تو ای پری کجایی«، 

دارم«  شوری  سر  در  »امشب  منم«  زمانه  »رسوای 

سر  در  )امشب  ستارگان  غوغای  شکسته،  مینای 

شوری دارم(، بگذر از کوی ما، پیک سحری و طاقتم 

ده  رقم زده است. او از جمله ملودی پردازان شاخص  

وماندگار در تاریخ موسیقی ایران به شمار می رود و 

یکی از رموز ماندگاری این آثار غنای ملودیک و ارزش 

موزیکالیته و قدرت ملودی ها بود.

درباره  فعالیتهای دیگر وی می توان یه سخنرانی  از 

و  اروپا  فرهنگی  و  هنری  مراکز  در  ایرانی  موسیقی 

آمریکا مانند دانشگاه UCLA، دانشگاه گیلان، دانشگاه 

پزشکی شیراز )درباره استاد صبا و موسیقی ایرانی(، 

انجمن موسیقی فارس )درباره استاد ابوالحسن صبا(، 

)درباره مقامات موسیقی  دانشگاه علامه طباطبایی 

ایرانی(، فرهنگسرای ارسباران )درباره استاد علی نقی 

وزیری(، دانشگاه صنعتی اصفهان )درباره مشخصات 

در  دیگر  متعدد  های  و سخنرانی  ایرانی(  موسیقی 

مناسبت های مختلف اشاره کرد.

همایون  مهندس  هنری  )خاطرات  ستارگان  غوغای 

سال   در  جاویدان  بدرقه  انتشارات  سوی  از  خرم( 

۱۳۸۹ منتشر شد.

استاد خرم ۲۹ دی ۱۳۹۱  و بعد از تحمل چندماه ابتلاء 

به بیماری سرطان در بیمارستان دی  و در سن ۸۲ 

سالگی چشم از جهان فرو بست.

عباس  ساخته  کجاست؟«  دوست  »خانه  فیلم  کریمی  نیکی 

کیارستمی را برای نمایش در بخش مرور آثار هفتاد و سومین 

جشنواره فیلم برلین برگزید.به گزارش ایسنا، بخش مرور آثار 

امسال جشنواره برلین با عنوان »جوان در قلب - بزرگ شدن در 

سینما« شامل نمایش مجموعه ای از آثار انتخاب شده توسط 

و  است  المللی  بین  نویسان  فیلمنامه  و  بازیگران  کارگردانان، 

است  هایی  چهره  از  یکی  نیز  ایرانی  سینماگر  کریمی  نیکی 

که برای انتخاب فیلم در این بخش انتخاب شده است و در 

نهایت فیلم »خانه دوست کجاست؟« ساخته عباس کیارستمی 

را  بین المللی  عرصه  در  ایران  کارگردان شناخته شده سینمای 

برای نمایش در این بخش برگزید.

در خلاصه داستان »خانه دوست کجاست؟« آمده است: احمد 

هشت ساله مصمم است دفتر مدرسه بهترین دوستش را پس 

بدهد تا او اخراج نشود. اما بزرگترها مدام مانع می شوند و او 

را به بیراهه می کشانند. این فیلم ایرانی، ناآگاهی بزرگ ترها را 

به طور اجتناب ناپذیری آشکار می کند.ساخته عباس کیارستمی 

در سال ۱۹۸۹ در جشنواره فیلم لوکارنو در کشور سوئیس نمایش 

داده شد و در نهایت جایزه یوزپلنگ نقره ای و همچنین بهترین 

فیلم از نگاه هیات داوران فدراسیون بین المللی منتقدان فیلم 

)فیپرشی( را کسب کرد.

»وس  آلمودوار«،  »پدرو  آده«،  »مارن  اسکورسیزی«،  »مارتین 

اندرسون«، »ژولیت بینوش«، »لاو دیاز«، »آلیس دیوپ«، »آوا 

»اتان  هاماگوچی«،  »ریوسکی  گوادانینو«،  »لوکا  دوورنی«، 

هاوک«، »کارولین هرفورث«، »نادین لابکی«، »سلین سیاما«، 

، »ام نایت شیامالان«، »کارلا سیمون«، »عبدالرحمان سیساکو« 

برای  که  دیگر چهره هایی هستند  از جمله  وندرس«  »ویم  و 

 ۲۰۲۳ برلین  جشنواره  آثار  مرور  بخش  در  فیلم  این  انتخاب 

انتخاب شده است. 

فیلم  بخش  این  در  نیز  بریتانیایی  بازیگر  سوئینتون«  »تیلدا 

است.  برگزیده  را  طالبی  علی  محمد  ساخته  برنج«  »کیسه 

داستان این فیلم که محصول سال ۱۹۹۶ میلادی است درباره 

یک کودک خردسال و همسایه سالخورده اش است که برای 

خرید یک کیسه برنج در کلان شهر شلوغ تهران با انبوهی از 

موانع روبرو می شوند.

هفتاد و سومین جشنواره فیلم برلین از تاریخ ۱۶ تا ۲۶ فوریه 

)۲۷ بهمن تا ۷ اسفند( در کشور آلمان برگزار می شود و امسال 

را  اصلی  بخش  داوران  هیات  ریاست  استوارت«  »کریستین 

اسپیلبرگ« هم جایزه خرس طلای  »استیون  و  دارد  عهده  بر 

افتخاری دریافت خواهد کرد. 

خبر

تاریخ بوشهری

قاب روز

بیوگرافی گزارش

یادداشت

مشاهیر بوشهری

همایون خرم؛ مرد شماره یک 
ویولن ایران

از »نون خ« چه خبر؟

نخستین 
شاعر بوشهر

دامنه هزینه حج تمتع در کشورهای مسلمان از ۳۰۰۰ تا فراتر از ۱۰۰۰۰ دلار پیش بینی شده 

است. نماینده ولی فقیه در امور حج و زیارت اما تخمین زده است هزینه تقریبی حج برای 

زائران ایرانی حدود ۱۵۰ میلیون تومان شود.

به گزارش ایسنا، سازمان حج و زیارت هنوز به طور رسمی هزینه کامل هر نفر در حج تمتع 

۱۴۰۲ را اعلام نکرده و نسبت به اعلام تقریبی آن واکنشی نشان نداده و این مبلغ را هنوز 

تایید نکرده است. نماینده ولی فقیه در امور حج و زیارت در آبان ماه امسال، پیش از امضاء 

تفاهم نامه حج ایران و عربستان، پیش بینی کرده بود هزینه حج بر هر زائر ایرانی حدود 

۱۲۰ میلیون تومان تمام شود.

سیدصادق حسینی ـ رییس سازمان حج و زیارت ـ هفته پیش گفته بود: قیمت نهایی 

حج هنوز استخراج نشده است. کمیته نرخ گذاری تشکیل شده تا آخرین نرخ ها را 

استخراج کند و در روزهای آینده قیمت نهایی حج اعلام خواهد شد. البته قیمت گروه ها 

واحد نیست، در حج امسال پنج گروه داریم که هزینه های هر یک متفاوت است.

این سازمان اما اعلام کرده است هیأت دولت، تخصیص ارز ویژه به حج ۱۴۰۲ با نرخ 

۲۸ هزار و ۵۰۰ تومان را تصویب کرده و با بانک مرکزی نیز برای انتقال ۲۵۰ میلیون دلار 

به عربستان، توافق شده است.بنا بر اعلام سازمان حج و زیارت قرار است حج ۱۴۰۲ "دو 

نرخی" شود؛ چرا که از ۸۷ هزار و ۵۵۰  نفر سهمیه حج ایران، ۳۷ هزار نفر در اولویت قرار 

دارند که سال ۱۳۹۹ ثبت نام کرده و هزینه حج را پرداخت کرده و پول آن ها با ارز ۹ هزار 

تومان تبدیل شده و به بانک مرکزی سپرده شده است. این افراد در آن سال به دلیل 

همه گیری کرونا از سفر حج باز ماندند که سازمان حج و زیارت به آن ها وعده داده بود اگر 

انصراف ندهند و پولشان را پس نگیرند، هم نوبتشان محفوظ می ماند و هم آن ارز ۹ هزار 

تومانی.حسینی ـ رییس سازمان حج و زیارت ـ چندی پیش هم، درباره پرداخت هزینه 

مابه تفاوت این افراد که سال ۹۹ هزینه ثبت نام کرده اند، گفته بود: هنوز نمی دانیم عربستان 

بابت خدمات چقدر هزینه دریافت می کند، اگر آن هزینه افزایش نیابد، این افراد با همان 

هزینه قبلی اعزام می شوند، اما اگر هزینه خدمات در عربستان افزایش پیدا کند، مابه تفاوت 

آن را از زائران می گیریم.هزینه حج معمولا شامل خدمات ویزا، حمل ونقل هوایی، داخلی، 

 اقامت، غذا، بیمه و درمان و پزشکی، چادرهای منا و عرفات و دیگر امکانات و خدمات 

حج، رفاهی و عمومی است. با آن که عربستان با پایان همه گیری کرونا، برخی هزینه ها را 

بویژه در بخش بیمه در عمره کاهش داده است،  اما هنوز درباره کاهش هزینه ها در حج 

اعلامی نشده است.

بنا بر آخرین اعلام وزارت حج و عمره عربستان، هزینه حج امسال برای "زائران داخلی 

و محلی عربستان" از ۳۹۸۴ ریال سعودی )۱۰۶۰ دلار( آغاز می شود. گران ترین بسته با 

اسکان زائران در برج های شش گانه منا در نزدیکی جمارات تا ۱۱۴۳۵ ریال قیمت دارد. 

وزارت حج عربستان همچنین پرداخت هزینه حج را برای شهروندان خود در سه قسط 

امکان پذیر کرده است.

هزینه سفر حج گذشته که مشمول محدودیت های کرونا شده بودند و فقط حدود ۳۹ هزار 

نفر از ایران در آن شرکت داشتند، ۴۵ میلیون تومان بود. درحالی که نخست این مبلغ ۳۷ 

میلیون تومان تعیین شده بود، اما در آستانه حج تمتع، سازمان حج و زیارت از افزایش 

هزینه ها در داخل عربستان تا ۳۰۰ درصد خبر داد که قیمت حج را از ۳۷ میلیون تومان 

به ۴۵ میلیون تومان رساند. رییس سازمان حج و زیارت گفته بود حج ۱۴۰۱، آخرین حج 

ارزان است.

هزینه حج چقدر است؟

در  روزها  این  »نون خ«  طنز  تصویربرداری سریال 

تهران ادامه دارد؛ مجموعه ای که حالا به فصل چهارم 

پخش  اصلی  های  گزینه   از  و  است  رسیده  خود 

نوروزی است.

به گزارش ایسنا، سریال »نون خ«  به کارگردانی سعید 

آقاخانی از مجموعه های طنز در سال های اخیر است 

که ساخت آن تا فصل چهارم ادامه پیدا کرده است. 

ساخت این سریال این روزها در تهران ادامه دارد و 

بازیگرانی از جمله حسن معجونی، سعید آقاخانی و 

حمیدرضا آذرنگ در کنار بازیگران فواصل گذشته به 

ایفای نقش می پردازند.

این مجموعه طنز یکی از گزینه های قطعی برای 

پخش در نوروز ۱۴۰۲ است و احتمالا در ۱۵ قسمت 

روی آنتن برود.

داستان سریال »نون خ« از فصل اول تا سوم درباره 

با بازی )سعید آقاخانی(  زندگی نورالدین خانزاده 

و  کند  می  زندگی  کرمانشاه  استان  در  که  است 

اتفاقاتی که برای خانزاده و دخترهایش و همچنین 

اهالی روستا رخ می دهد، مسیر قصه را تعیین می 

کند.

در این سریال بازیگران دیگری همچون علی صادقی، 

هدیه بازوند، علی صالحی، میرطاهر مظلومی، کاظم 

نوربخش، نسرین مرادی، صهبا شرافتی، فریده سپاه 

منصور، حمیدرضا آذرنگ و... به ایفای نقش پرداخته 

اند و حسن معجونی جدیدترین بازیگری است که 

در فصل چهار به جمع بازیگران پیوسته است.

فصل چهارم سریال »نون خ« آبان ماه در منطقه 

خجیر تهران وارد مرحله تصویربرداری شد.

این سریال در سه فصل در سال های ۱۳۹۸، ۱۳۹۹ و 

۱۴۰۰ از شبکه یک سیما به روی آنتن رفت.

نیکی کریمی، کیارستمی را به 

جشنواره برلین بُرد

اولین خط تلفن مغناطیسی بوشهر در سال 1330 ه.ق 

/ 1290 خورشیدی در محل تجارتخانه حاج ابوالقاسم 

اکبر  شیرازی و پسران دایر و امتیاز آن به نام علی 

حاج  تجارتخانه  مدیر  و  فرزند  شیرازی)ایرانی( 

ابوالقاسم شیرازی و پسران صادر گردید. 

به نوشته محمد علی خان سدیدالسلطنه کبابی »سی 

و شش نقطه در شهر تلفون]تلفن[ کشیده شده به 

ترتیب

نمره 1 حاج ابوالقاسم شیرازی و پسران)ایرانی(

نمره 2 حکومت،

نمره 3 اداره گمرکات، و...« می باشند. 

از  بوشهر  تلفن  سیستم  خورشیدی    40 دهه  در 

مغناطیسی به سیستم مولتیبل تغییر و خط شماره 

1 به شماره 202 تبدیل گشت. 

در دهه 50 خورشیدی تلفن بوشهر به نمره ای تبدیل 

و شماره تلفن  به 2202 و در دهه 60  خورشیدی به 

22202 و سپس به 322202 و به 2522202 و عاقبت 

در دهه 90 خورشیدی به 33322202 تغییر یافت. 

ایرانی  تجارتخانه  در  و  دایر  امروز  تا  مذکور  تلفن 

مورد استفاده می باشد. نکته قابل توجه اینکه از روز 

که سال   امروز  تا  بوشهر   1 تلفن شماره   دایر شدن 

۱۴۰۱خورشیدی می باشد، امتیاز تلفن به نام زنده یاد 

علی اکبر ایرانی و هیچگونه تغییری در نام صاحب 

امتیاز رخ نداده است.

اولین خط تلفن بوشهر 

تصویری تاریخی از نخستین هواپیمای خریداری شده ایران...

ایران نخست در سال ۱۳۰۰ توسط سفیر خود در واشنگتن از امریکا 

درخواست خرید هواپیما کرد، اما امریکا موافقت نکرد...

در نتیجه از آلمان و روسیه و فرانسه درخواست کرد که ابتدا آلمان 

موافقت کرد. اما نخستین هواپیمای تحویلی به ایران از فرانسه بود.

شش فروند هواپیمای دو نفره بمب افکن مدل پاتز از فرانسه 

خریداری شد که در ۴ بهمن ۱۳۰۲ وارد بندر بوشهر شدند.

روزی که سران معامله گر فیفا نام قطر را به عنوان میزبان جام جهانی 2022 از گردونه 

قرعه بیرون آوردند و به جهانیان معرفی کردند همه متوجه شدند که قطر با شرایط 

فرهنگی و آزادی های اجتماعی و سیاسی کشورهای مدرن و پیشرفته و صاحب 

دموکراسی فاصله زیادی دارد و حضور تیم های بزرگ جهان همراه با تماشاگران بی 

شمار با تفکرات و رفتارهای گوناگون از سراسر جهان را بر نمی تابد. 

از زمانی که حکومت قطر شروع به ساختن ورزشگاه ها و هتل های مدرن جهت 

اسکان بازیکنان و مهمانان ویژه و تماشاگران جام جهانی کرد، می دانستند که با شرایط 

سنگین و عظیم کاری به ویژه در گرمای طاقت فرسا و رطوبت نقسگیر قطر با خطر مرگ 

و بیماری کارگران جویای کار از سایر کشورها که با حداقل امکانات و کمترین دستمزد 

برخوردار می باشند روبرو شد. مرگ غریبانه کارگران بنا به گفته رسانه ها و سازمان ها و 

نهادهای گوناگون در جهان و به ویژه سازمان حقوق بشر در مقابل چشمان پیمانکاران و 

ناظران قطری و فیفا و سکوت و پنهان نمودن آن در مقابل دیدگان جهانیان عملی است 

خلاف آئین حقوق بشر و غیر انسانی و نا جوانمردانه که خوشبختانه توسط برخی از 

کشورها و افراد شاغل و نهادها در قطر افشا گردید، اما همه با دلار امریکا و ریال قطری 

در مهمانی های مجلل حل و فصل می شد تا به باور خودشان کسی با خبر نگردد. 

کشورهای هند، بنگلادش، نپال و سریلاکا بیان کردند که 5927 کارگر در سال های 2011 

تا 2020 در کام مرگ فرورفته اند. سفارت پاکستان در قطر از مرگ 823 کارگر در سال 

2010 تا 2020 در این کشور خبر می دهد و بعضی از رسانه ها هم می گویند 6500 نفر. 

مردان و زنانی که به قطر آمدند تا بتوانند با کار کردن به زندگی خود و خانواده سر و 

سامانی بدهند اما غریبانه جان خود را در غربت از دست دادند تا پروژه جام جهانی در 

قطر آماده گردد و افتخاری شود برای فیفا و قطر. 

در همین رابطه گروه دیده بان سازمان حقوق بشر با انتشار گزارشی ضمن اشاره به 

وضعیت وخیم کارگرانی که برای ساخت و سازهای لازم میزبانی جام جهانی 2022 قطر 

بکار گرفته شده اند، توجه جهانیان را به یک فاجعه انسانی که زیر پوشش پر زرق و برق 

این رویداد مهم ورزشی در جریان است جلب کرد، اما اینفانتینو ریس فیفا که شیفته مال، 

جا و مقام می باشد چشم و گوش را بر حقیقت می بندد و با تمام وقاحت، اتفاقات تلخ و 

جان دادن این همه انسان در قطر اظهار بی اطلاعی می کند و اعلام می دارد که زیباترین 

جام جهانی در قطر برگزار شده است. برخورد های ماموران امنیتی قطر به شکل وحشیانه 

و خشن با برخی هواداران فوتبال که تاکنون این جمعیت را به خود ندیده بودند مشاهده 

نمودیم، بنا به گزارش رسانه ها از بازداشت برخی از تماشاگران گرفته تا راه ندادن بعضی 

از آنها به ورزشگاه رخ داد. تمام این اتفاقات و رفتارهای غیرانسانی مسولین قطر و پایمال 

نمودن حق و حقوق کارگران مصادف گردید با بازی تیم ها در جام جهانی با جذابیت های 

خاص خودش و هیجان و شادی تماشاگران به رهبری فیفا تا بازهم حق و حقوق کارگران 

و بی عدالتی هایی که در حق آنها شده است موقتا پنهان بماند. دلار امریکا و ریال قطری 

باعث گردید تا اینفانتینو ریس فیفا واقعیت ها را خوب نبیند و حقیقت ها را خوب نشنود، 

ولی مطمن باشید که تاریخ در آینده نزدیک جام جهانی قطر و عملکرد فیفا بصورت شفاف 

قضاوت خواهد کرد. آقای اینفانتینو، برگزاری و اختتامیه هرچه با شکوه تر جام جهانی در 

قطر بر اجساد بی جان 5927 و یا 6500 نفر انسان شریف و زحمتکش آن هم با سکوت 

و بی تفاوتی شرم آور فیفا و دولتمردان قطر هرگز زیبا نیست. به اعتقاد ما با توجه به 

سوابق گذشته، فیفا نمی تواند با این شیوه و تفکر مکان امنی باشد جهت اجرای عدالت 

و دادخواهی برای فوتبال جهان.

قطر، ننگی بر پیشانی فیفا

عبدالرسول حیدری

به نظر می رسد که بتوان "عمرو الأعور الخاركی" را 

نخستین شاعر بوشهر شناخت.

"عمرو الأعور الخاركي" شاعری خوش طبع و شیرین 

مأمون  دورۀ  هجری،  دوم  قرن  شاعران  از  سخن 

عباسی بوده که در ادامه زندگی خود از خارگ به 

بصره رفته و ماندگار شده است. با توجه به متن 

کتاب "تاريخ التراث العربي" وی نابینا بوده است؛ 

اینکه این نابینایی مادرزادی بوده یا در مسیر زندگی 

حادث شده، ذکری از آن نشده است.

عمرو الخاركي الأزدي البصري أبو عثمان: شاعر من 

ظرفاء البصرة، كانت له حلقة ينافس فيها الفيلسوف 

إلى  أعور، نسبته  النظام )ت 221هـ( وكان  إبراهيم 

خارك بلدة كانت تتبع لعمان كما حكى السمعاني 

في التعريف بها في كتابه الأنساب، فذكر أن )خارك 

و راس( بلدتان يرابط بهما في الساحل وهي اليوم 

تتبع لمحافظة بوشهر في إيران.) تاريخ التراث العربي، 

قسم 4ج 2، ص 83(

اشعار عربی فراوانی از وی مانده است، ولی تاکنون 

شعر فارسی از وی به دست نیامده و اشعار عربی 

ایشان نیز بیشتر در قالب قصیده است. "السمعانی" 

در کتاب "الانساب" آورده که " عمرو الأعور الخاركي" 

با فیلسوف "ابراهیم النظام" مناقشه ای داشته است. 

ابن ندیم وی را در زمرۀ شاعران عراق آورده است. 

ابوالفرج در کتاب " الأغاني" در بخش اخبار دعبل از او 

یاد کرده و درکتاب "الهجاء" خود ابیاتی از دعبل را در 

هجو و مذمت او ذکر کرده است. ابوحیان در کتاب 

»البصائر و الذخائر« از او یاد کرده و در سخنانش 

درباره مکان های شگفت انگیز ستارگان به "ابراهیم 

النظام" فیلسوف پاسخ داده است. 

ابن جراح در کتابِ "الورقه" زندگی نامۀ کوتاهی از او 

آورده  و مرزبانی در "معجم الشعراء" و در زندگی نامه 

"عمرو المخلخل" به آنچه بین آن ها در هجو یکدیگر 

می گذشت، اشاره کرده است. گفتنی است که او پدر 

بزرگِ "احمد بن اسحاق بن عمرو خرکی"، می باشد 

که این "احمد بن اسحاق بن عمرو خرکی" از دوستان 

"جاحظ" است. اما یاقوت حَموی در ذیل کلمة خارک، 

فقط  از "شاعری خارکی" یاد کرده و نامی از وی نبرده 

است؛ یعنی نام شاعر را ذکر نکرده است. جایی که 

یاقوت می گوید: افرادى به آنجا )خارک( منسوب 

شده اند، از جمله خركى که شاعر عصر مأمون و 

نزدیک عصر مأمون بوده است.  

در دوره ای خارگ، مأمن و مسکن مشاهیر ارزشمندی 

بوده است. مشهورترین علمای منسوب به خارک، 

ابی  بن  عبدالرحمن  عبدالبن  بن  الصلت  ابوهمام 

المغیره بصری الخرکی است. از جمله منسوبین به 

او ابوالعباس احمد بن عبدالرحمن بن ابی المغیره 

الخرکی عضدی البصری، محمد بن یوسف الخرکی و 

طاهر بن محمد خرکی هستند.

نمونه اشعار عمرو الأعور الخاركي:

إذا لام على المرد /  نصيح زادني حرصا /و لا و الله، 

لا و اللـه / لا أقلع أو أخصى / إن كنت أرجو لك 

من سلوة / فطال في حبس الضّنى لبثي  / وعشت 

كالمغرور من دينه /يوقن بعد الموت بالبعث  
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